Universidade Federal de São Paulo

Instituto de Ciências Ambientais, Químicas e Farmacêuticas

Campus Diadema

  Comissão Permanente de Espaço Físico

Rua Prof. Artur Riedel, 275 - Jd Eldorado – 09972-270 – Diadema – SP – Brasil

Tel.: (11) 3319-3300

MEMORANDO 40/2013 – CPEF

Diadema, 29 de outubro de 2013

À Profa. Dra. Virgínia Berlanga Campos Junqueira
Presidente da Congregação
Instituto de Ciências Ambientais, Químicas e Farmacêuticas
Universidade Federal de São Paulo
UNIFESP Diadema
C/C Membros da Congregação

Ref.: Primeira versão da planilha com as adequação do espaço de graduação na unidade a ser

alugada.

Prezados senhores,

O presente documento visa encaminhar, para apreciação desta congregação, a primeira

adequação da planilha elaborada pela Comissão Permanente de Espaço Físico (CPEF) contendo o

levantamento das necessidades de espaço físico para as atividades do Instituto de Ciências

Ambientais, Químicas e Farmacêuticas - UNIFESP/Diadema, para os próximos 5 anos (período de

2014 à 2018), considerando os 7 cursos de Graduação já implementados e os 4 cursos de Pós-

Graduação em funcionamento, em local a ser alugado conforme as necessidades de espaço

físico.

Sem mais, despedimo-nos com votos de profunda estima e consideração, colocando-nos

ao inteiro dispor para quaisquer esclarecimentos que sejam necessários.

Prezada Profa. Marilena,

 Atenciosamente,

Profa. Dra. Luciana Chagas Caperuto

Presidente da Comissão Permanente de Espaço Físico